1

武大信管团函〔2022〕19 号

关于做好 2022 年春季学期新团员发展工作
的通知

全院各团支部、青年学生：

中国共产主义青年团是中国共产党领导的先进青年的

群团组织，是广大青年在实践中学习中国特色社会主义和共

产主义的学校，是中国共产党的助手和后备军。为进一步加

强我院团组织建设，激发学校青年的政治热情，及时吸收政

治思想先进、学习努力刻苦、积极上进的青年学生加入共青

团组织，根据《中国共产主义青年团章程》的相 关规定和

校团委通知要求，院团委决定于今年上半年发展一批新团员，

现将有关事项通知如下。

一、发展对象及条件

(一)我院全日制在校学生，年龄在 14 周岁以上、28 周

岁以下的中国青年。

(二)承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积

极工作、执行团的决议和按期交纳团费。

(三)思想政治表现好，品行端正，学习勤奋，尊敬师长，

2

团结同学，自觉遵守学校各项规章制度，积极参加学校组织

的各项活动，且 8 学时团课合格，年度志愿服务时长满 20

小时。

二、发展指标

根据校团委统筹分配，我院 2022 年的团员发展指标为 3

人。

三、发展程序及要求

（一）申请入团阶段

1.团前教育：各团支部应立足实际，加强青年学生的教

育和引导，面向青年开展团的各项活动，宣传团的基本知识，

努力为青年成长成才提供服务，提高青年对团的基本认识，

及时发现积极进步、各方面表现良好的青年，鼓励其申请入

团。

2.提出入团申请：自愿入团的青年学生向所在团支部递

交入团申请书，团支部在收到入团申请书后，一个月内派人

同入团申请人谈话，了解基本情况，做好相关记录。

（二）入团积极分子确定和培育阶段

1.确定入团积极分子：在入团申请人中确定入团积极分

子时，应进行团员推荐，综合辅导员意见和入团申请人的现

实表现，由支部委员会研究决定，并报学院团委备案。各支

部于 4 月 26 日前报送《武汉大学信息管理学院入团积极分

子登记表》电子版至院团委组织部邮箱：xgtwzzb@yeah.net。

2.指定培养联系人及培养教育：各团支部指定一至两名

3

团员作为入团积极分子的培养联系人，向入团积极分子介绍

团的基本知识，了解入团积极分子的思想觉悟、道德品质和

平时表现等。团支部加强对入团积极分子的考察和培养，对

入团积极分子须进行三个月以上的培养教育，每名入团积极

分子发展入团之前要接受不少于 8 学时的团课学习。鼓励成

为注册志愿者，参与志愿服务活动。

（三）新团员接收阶段

1.预审：团支部委员会在听取培养联系人、团员和群众

意见后，在入团积极分子中讨论确定发展对象并报院团委预

审。院团委对各支部上报的相关材料进行严格审查，根据指

标和现实掌握情况，确定最终发展人选，并将结果反馈给团

支部委员会。各支部于 4 月 26 日前报送《武汉大学信息管

理学院团员发展对象登记表》电子版至院团委组织部邮箱：

xgtwzzb@yeah.net。

2.填写《入团志愿书》：团支部在接到院团委批准后，

进行公示，领取团员证、《入团志愿书》。入团介绍人指导

发展对象要认真如实填写《入团志愿书》。《入团志愿书》

经支委会检查合格后，再提交支部大会讨论。

3.团支部大会讨论通过：团支部召开支部大会讨论接收

新团员，并采取无记名投票方式进行表决。

4.报上级团组织批准：团支部将支部大会决议写入《入

团志愿书》，连同本人入团申请书，一并由院团委审批。被

批准入团的青年学生从支部大会通过之日起取得团籍，交纳

4

团费，并领取团员证。

6.举行新团员入团仪式。

7.新团员需在一周内录入智慧团建。

网址：https://zhtj.youth.cn/zhtj；注册流程：进入

“智慧团建”系统网址→点击注册→选择团员团干部注册

→选择团组织→填写个人资料→注册成功。

四、工作要求

1.强化领导，确保实效。发展团员是关系共青团事业全

局的一 项长期性、基础性工作，各团支部要站在“打基础、

立长远”的高度，加强组织，明确责任，切实做好此项工作。

2.注重引导，夯实基础。各团支部要积极主动地开展教

育引导工作，努力把班级各方面的先进分子凝聚到团组织的

周围。采取多种形式，加强对入团积极分子的培养教育，不

断提高他们的思想政治素质，为发展团员工作奠定坚实的基

础。

3.规范程序，提高质量。各团支部要着重考察发展对象

的政治素质、道德品质和学习工作等综合表现。团员发展工

作要认真执行递交入团申请、确定入团积极分子、教育培养

考察、填写入团志愿书、支部大会讨论、上级委员会批准、

入团宣誓等入团程序。

联 系 人：

江天心 15503906628

5

张乔伊 13770558736

特此通知

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2022 年 4 月 20 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2022年4月20日印发

	三、发展程序及要求
	（一）申请入团阶段
	6.举行新团员入团仪式。
	7.新团员需在一周内录入智慧团建。